
علیرضا حیدریان
خبرنگار

ال
یت

یج
ز  د

ار
ال

یت
یج

ز  د
ار

پنجشنبه ۲۵ مرداد 1403 

شماره  4۲0۹

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۱۴
ادامه در صفحه1۵  

ال
یت

یج
ز  د

ار
ال

یت
یج

ز  د
ار

پنجشنبه ۲۵ مرداد 1403 

شماره  4۲0۹

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۱۵
ادامه از صفحه14 

 این روزها دوباره نام ان اف تی ها بیشتر از قبل به گوش می رسد. دلایلش 
هم کاملا قابل درک است. بعضی از ان اف تی ها دوباره سودآور شده اند 
و از سوی دیگر اینکه تحلیلگران اعتقاد دارند با رشد بازار صعودی و 
رسیدن بیت کوین به اوج، ان اف تی ها در مارکت رشد خوبی خواهند 
داشت. در همین زمینه تصمیم گرفتیم یک بار دیگر در مورد این پدیده 

برایتان توضیحاتی تهیه کنیم. 
 )Non-Fungible Tokens( ان اف تی ها یا توکن های غیرمثلی
یکی از جدیدترین و جالب ترین پدیده ها در دنیای دیجیتال 
ک چین، امکان  ی بلا هستند. این توکن ها به واسطه   فناور
مالکیت و خرید و فروش دارایی های دیجیتال را به شکلی 
امن و شفاف و از همه مهم تر اختصاصی، فراهم می کنند. 
ــا و چالش های  بردها، مزای در این مطلب به بررسی مفهوم، کار

یم.  ان اف تی ها می پرداز

   مفهوم ان اف تی
برخلاف ارزهای دیجیتال مانند بیت کوین یا اتریوم که پر تکرار هستند و هر 
واحد آن معادل واحد دیگر است، ان اف تی ها منحصربه فردند و هر کدام 
ویژگی های خاص خود را دارند و از این منظر باید اعلام کرد که ان اف تی ها 
 ، تک واحدی هستند. این ویژگی ها می توانند شامل آثار هنری، موسیقی، ویدئو
گیمرهای دیجیتال و حتی توییت ها باشند. به بیان ساده، ان اف تی ها نوعی 
دارایی دیجیتال هستند که به دلیل ویژگی های منحصربه فردشان، قابل 

تعویض نیستند و فقط در یک نسخه ارائه می شوند. 

   فناوری بلاک چین
ک چین مانند اتریوم ساخته می شوند.  ی شبکه های بلا ان اف تی ها عموما رو
ی امکان ثبت و تایید مالکیت دارایی های دیجیتال را فراهم کرده  این فناور
و تغییرات در وضعیت آنها را به صورت شفاف و غیرقابل تغییر ثبت می کند. 
این موضوع نه تنها امنیت را افزایش می دهد بلکه باعث ایجاد اعتماد در روند 

خرید و فروش نیز می شود. 

   کاربرد ان اف تی ها چیست؟
1. هنر دیجیتال: یکی از بیشترین کاربردهای ان اف تی ها در دنیای هنر 
است. هنرمندان می توانند آثار خود را به صورت ان اف تی عرضه کنند و از 

فروش آنها درآمد کسب کنند. 
ی های آنلاین از ان اف تی ها برای  ی از باز یدئویی: بسیار ی های و  2. باز
ی بهره می برند. این آیتم ها می توانند شامل  ایجاد و فروش آیتم های درون باز

ی باشند.  شخصیت ها، لباس ها یا حتی زمین های مجاز
3. موسیقی: هنرمندان می توانند آهنگ ها و آلبوم های خود را به صورت 

ان اف تی منتشر کنند و از طریق فروش آنها درآمد کسب کنند. 
4. لحظات ورزشی: برندهای ورزشی از ان اف تی ها برای فروش لحظات 

یخی ورزشی استفاده می کنند.  خاص و تار

   مزایای ان اف تی ها
 مالکیت واقعی: ان اف تی ها به معنای واقعی کلمه، مالکیت را در دنیای 

دیجیتال ممکن می سازند. 
 فرصت های جدید برای هنرمندان: هنرمندان می توانند مستقیما با مخاطبان 
خود ارتباط برقرار کنند و از طریق فروش آثار خود، درآمد بیشتری کسب کنند. 
 بازار جهانی: ان اف تی ها امکان خرید و فروش آثار در سطح جهانی را فراهم 

می کنند. 

   چالش ها و مشکلات
کنش ها در  یست محیطی: فرآیندهای استخراج و تایید ترا ی ز 1. پایدار
ی بر هستند و ممکن است به تغییرات  ک چین ها )خصوصا اتریوم( انرژ بلا

اقلیمی کمک کنند. 
: ارزش ان اف تی ها به شدت ناپایدار است و ممکن است  2. عدم ثبات بازار

سرمایه گذاران با خطر بالایی مواجه شوند. 
ی از موارد، مسائل حقوقی مرتبط با کپی رایت و  3. مسائل حقوقی: در بسیار

مالکیت محتوای دیجیتال هنوز حل نشده است. 

   بازی های حوزه ان اف تی
یکنان  ی های ان اف تی، چند عنوان محبوب وجود دار د که باز در حوزه باز
ی های ان اف تی  یادی را جذب کرده اند. در اینجا برخی از محبوب ترین باز ز

را معرفی می کنم.
یکنان اجازه می دهد تا موجودات دیجیتالی  ی به باز Axie Infinity .1: این باز
ی کرده، پرورش داده و رقابت کنند. هر Axie یک  به نام Axie را جمع آور
یکنان می توانند آنها را خرید و فروش کنند.  ان اف تی منحصر به فرد است و باز
یکنان  ی های ان اف تی، که در آن باز CryptoKitties .2: یکی از اولین باز
ی کرده و پرورش دهند. هر گربه یک  می توانند گربه های دیجیتالی جمع آور

ان اف تی است و ویژگی ها و انحصارهای خاص خود را دارد. 
یکنان امکان  ی که به باز ی و دنیای مجاز The Sandbox .3: یک پلتفرم باز
ساخت، مالکیت و کسب درآمد از تجربیات ایجاد شده توسط خودشان 
ی به شکل ان اف تی قابل خرید  را می دهد. زمین ها و دارایی های داخل باز

و فروش هستند. 
ک چین که به کاربران  ی مبتنی بر بلا Decentraland .4: یک دنیای مجاز
ک و تولید محتوا را می دهد. زمین ها و  امکان ساخت، خرید و فروش املا

آثار هنری در این محیط به ان اف تی تبدیل می شوند. 
یکنان اجازه می دهد  Gods Unchained .5: یک بازی کارتی دیجیتال که به باز
ی سیستم  ی و تجارت کنند. باز کارت های خود را به عنوان ان اف تی جمع آور

ی ایجاد می کند.  مالکیت واقعی را برای دارایی های داخل باز
یکنان می توانند  ک چین که باز ینی مبتنی بر بلا ی نقش آفر Illuvium .6: باز
ی و با یکدیگر نبرد کنند. هر  موجودات مختلف به نام Illuvials را جمع آور

Illuvial یک ان اف تی است. 
ی ها نمایانگر تنوع و خلاقیت در دنیای ان اف تی ها هستند و هر  این باز
یک از آنها ویژگی ها و مکانیک های منحصربه فرد خود را دارند که باعث 

یکنان می شوند.  جذب باز

   ایردارپ های ان اف تی دار
یع  ک چینی برای توز ایردراپ های ان اف تی روشی است که برخی پروژه های بلا
دارایی های دیجیتال )مانند ان اف تی ها( به کاربران استفاده می کنند. دلایل 
مختلفی وجود دارد که چرا پروژه های ان اف تی از ایردراپ ها استفاده می کنند. 
یع انبوه توکن برای جلب نظر مخاطب است و شاید منطقی  معمولا ایردراپ توز
به نظر نرسد که ایردراپی بخواهد توکن تک واحدی هدیه بدهد اما یادمان 
ی از ان اف تی ها به صورت سریالی عرضه می شوند. یعنی یک  باشد که بسیار
کتر انتخاب می شود و برای آن هزاران ان اف تی طراحی می شود. بنابراین  کارا
روش ایردراپ برای ان اف تی ها یا توکن های تک واحدی هم کارساز است. 
در زیر فهرستی از دلایل متعدد ایردراپ ان اف تی را برایتان تشریح کرده ام. 

ی موثر برای جلب توجه و افزایش  1. جذب توجه و تبلیغ: ایردراپ ها ابزار
شناخت یک پروژه هستند. زمانی که کاربران ان اف تی را به صورت رایگان 
یافت می کنند، احتمال بیشتری وجود دارد که در مورد آن پروژه صحبت  در

کنند و آن را تبلیغ کنند. 
بران پاداش دادن به خاطر فعالیت های قبلی یا  2. ایجاد  انگیزه: به کار
ی و تعلق به جامعه را تقویت کند.  مشارکت شان در پروژه می تواند حس وفادار
یع ان اف تی ها به صورت رایگان، تعداد کاربران و  3. رشد جامعه: با توز
کوسیستم افزایش می یابد. این امر به توسعه  شرکت کنندگان در یک ا

ک چین و پروژه کمک می کند و باعث می شود ارزش آن افزایش یابد.  بلا
: ایردراپ ها می توانند به ایجاد یک بازار برای ان اف تی ها کمک  4. توسعه بازار
یافت می کنند، احتمال خرید و فروش آنها  کنند. وقتی افراد ان اف تی را در

در بازار افزایش می یابد. 
5. آزمون و اعتبارسنجی: پروژه ها می توانند از ایردراپ ها برای آزمون قابلیت ها 
و عملکردهای خود استفاده کنند. این امر می تواند به توسعه دهندگان 

بهبودهای لازم را نشان دهد. 
6. ایجاد جامعه فعال: یک جامعه فعال و پرشور می تواند به رشد و توسعه پروژه 

کمک کند و به جذب توسعه دهندگان و سرمایه گذاران جدید منجر شود. 
به طور کلی، ایردراپ ها یک روش موثر برای تقویت ارتباطات و تعاملات در 
کوسیستم ان اف تی هستند و می توانند به موفقیت پروژه ها کمک کنند.  یک ا

   چطور ان اف تی بگیریم؟
یافت ان اف تی ها، چه به صورت ایردراپ یا پولی، مراحلی که باید  برای در

در نظر بگیرید اینها هستند. 
1. پروژه های معتبر را شناسایی کنید: قبل از شرکت در ایردراپ ها، مطمئن 

شوید که پروژه قوی و معتبری است. به سراغ پروژه های دارای تیم های معتبر 
و دارای پشتوانه قوی بروید. کمی سرچ کردین پیرامون سابقه تیم اجرایی نشان 

ی داشته اند یا نه! می دهد که آیا آنها سابقه چنین کار
2. شرایط شرکت در ایردراپ: هر ایردراپ معمولا شرایط خاصی دارد. ممکن 
است از شما خواسته شود که فرم ثبت نام پر کنید، توکن هایی را در کیف 
پول خود داشته باشید، یا حساب های اجتماعی خود را دنبال کنید و 

ید.  ک بگذار پست هایی را به اشترا
3. کیف پول خود را مدیریت کنید: اطمینان حاصل کنید که کیف پول 
شما از ان اف تی ها پشتیبانی می کند و آماده است تا دارایی های جدید را 
یافت کند. توصیه می شود از کیف پولی استفاده کنید که خالی باشد.  در
ی امکان افتادن در دام ایردراپ های تقلبی و آماده برای خالی کردن  این طور

کیف پول تان نیز به صفر می رسد. 
یخ و زمان ایردراپ توجه کنید و اطمینان  یخ و زمان ایردراپ: به تار 4. تار

حاصل کنید که در زمان مقرر اقدام به ثبت نام نمایید. 
5. محافظت از اطلاعات شخصی: هرگز اطلاعات حساس و عمومی خود 
را به راحتی در دسترس قرار ندهید. فقط به پروژه های معتبر اجازه دهید که 

به اطلاعات مورد نیاز دسترسی داشته باشند. 

   نکات مهم
ی ها: به ایردراپ های  کنید؛ فریب کار مشکوک توجه 
ممکن  نها  آ ز  ا خی  بر ا  یر ست ز ا
ی باشند. هیچ کس  کلاهبردار

نباید از شما بخواهد که کلید 
خصوصی کیف پول خود را به 

ید.  ک بگذار اشترا
تحقیق و بررسی: قبل از شرکت در 

هر ایردراپ، تحقیق کنید و نظرات 
کاربران و تحلیلگران را بررسی کنید. 

گوش به زنگ بودن: در شبکه های اجتماعی 
و گروه های مرتبط با کریپتو و ان اف تی ها 

فعال باشید تا از ایردراپ های جدید 
باخبر شوید. 

ایردراپ ها می توانند 
یک راه خوب برای 

ن  د ر و آ ست  د به 
ن  یگا ا ر ی  ف تی ها ن ا ا

یا توکن های خاص باشند، اما 
همیشه با احتیاط و توجه به 
ایمنی خود به آنها نزدیک شوید. 

   آیا در پایان ۲0۲4 بازار   ان اف تی ها 
تکان می خورد؟

پیش بینی در مورد بازار ان اف تی ها در سال 
2024 به عوامل مختلفی بستگی دارد. 

کتور  در ادامه چند روند و فا
کلیدی که ممکن است 

بر بازار ان اف تی ها تاثیر 
بگذارد، در اختیار 

شما قرار می گیرد. 
پذیرش عمومی:  1. رشد 

گر افراد بیشتری به استفاده  ا
ید  برای خر ان اف تی ها  از 

آثار هنری، گیم، یا حتی 
ی  یدادها رو بلیت های رو

یاد رشد خواهد کرد.  آورند، بازار به احتمال ز
ک چین، مقیاس پذیری  یک: پیشرفت های جدید در بلا 2. نوآوری های تکنولوژ
شبکه ها، و ویژگی های جدید ان اف تی ها می تواند به افزایش جذابیت آنها 

کمک کند. 
3. نظم و قانون گذاری: قوانین و چهارچوب های جدیدی که برای ان اف تی ها وضع 

می شود ممکن است به ثبات بازار کمک کند یا باعث ایجاد چالش هایی شود. 
4. انتقال به متاورس: اگر متاورس به عنوان یک مفهوم عمومی بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد، ان اف تی ها می توانند نقشی کلیدی در یارانه و نگهداری دارایی ها در 

این فضا ایفا کنند. 
: ان اف تی ها می توانند به عنوان وسیله ای برای نمایندگی  5. گسترش در صنایع دیگر
دارایی های واقعی مانند ملک، خودرو و دیگر موارد فیزیکی باشند. این روند می تواند 

بازار ان اف تی ها را به صورت چشمگیری گسترش دهد. 
6. تغییرات در عادات مصرف کنندگان: اگر فرهنگ و عادات مصرف کنندگان به 
سمت دیجیتال کردن دارایی ها پیش برود، این می تواند تقاضا برای ان اف تی ها را 
افزایش دهد. به این فعالیت توکنایز کردن می گویند که بسیار فرآیند رو به رشدی است. 
7. شکست ها و رکودها: اگر بازار با چالش ها یا رکودهایی روبه رو شود، ممکن است 

قیمت ها و علاقه به ان اف تی ها کاهش یابد. 
پیش بینی بازار همیشه با عدم قطعیت همراه است. بنابراین، توصیه می شود 
به روز باشید، تحقیقات خود را انجام دهید و در تصمیم گیری های سرمایه گذاری 

محتاط باشید. 

   نتیجه گیری
ان اف تی ها پدیده ای نوظهور هستند که توانسته اند دنیای دیجیتال را متحول 
کنند. اگرچه این توکن ها فرصت های جدیدی را برای هنرمندان 
و خریداران فراهم می کنند، اما چالش ها و مسائل 
حقوقی مرتبط با آنها نیز باید مورد توجه قرار 
گیرد. به نظر می رسد آینده ان اف تی ها در 
دنیای دیجیتال بسیار روشن باشد، 
اما برای موفقیت در این عرصه، 
نیاز به رویکردی مسئولانه و 
پایدار است. هر چه در این 
زمینه بیشتر تحقیق کنید، 
به علم تان افزوده می شود و 
درک بهتری از این بازار پیدا 

خواهید کرد. 

آفریقا در آستانه یک انقلاب مالی ایستاده، زیرا وزرای دارایی و روسای بانک 
ی طرح ارز واحد،  مرکزی کشورهای غرب آفریقا برنامه هایی را برای راه انداز
معروف به  ECOارائه کرده اند. جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا با نام

کو تغییر  ECOWAS  وعده داده چشم انداز اقتصادی 15 کشور را با معرفی ا
شکل دهد. در میان هیاهوی این ارز یکپارچه، یک رقیب دیجیتالی- 
بیت کوین - از سایه ها بیرون می آید و راه حل های بی سابقه ای را برای 
مشکلات حواله قاره ارائه می دهد. آیا بیت کوین می تواند کلید آینده مالی 

، مقرون به صرفه تر و انعطاف پذیرتر برای آفریقا باشد؟ گیرتر فرا
 ، کو این یک سوال نیست، بلکه یک تجربه است. با پیشرفت ابتکار ارز ا
بیت کوین به عنوان یک جایگزین قانع کننده ظاهر می شود و راه حل های 
منحصربه فردی را برای چالش های مالی طولانی مدت در آفریقا ارائه می دهد. 
با بررسی برخی روایت های واقعی، در بیانیه ای توسط ولی ادون )وزیر دارایی 
« فراتر از یک ارز  کو یه( و همکارانش در منطقه، »چشم انداز برای ا نیجر
صرف است. این منطقه آرزو دارد به سنگ بنای یکپارچگی اقتصادی، 
ی تجارت و تقویت ثبات پولی در سراسر آفریقا تبدیل شود. باید  ساده ساز
در مورد برنامه های اجرایی برای تحقق این چشم انداز کنجکاو بود. متاسفانه 
، پیچیدگی مقررات است. هماهنگ کردن  کو یکی از موانع اصلی برای ارز ا
سیاست ها و مقررات پولی در 15 کشور مختلف یک کار مهم است. هر کشور 
عضو شرایط اقتصادی، سیاست های مالی و چشم اندازهای سیاسی خاص 
خود را دارد که می تواند اجرای و حکمرانی یک ارز واحد را پیچیده کند. 
تناقضات مقرراتی ممکن است منجر به پذیرش و اثربخشی نابرابر ارز اکو شود 
و به طور بالقوه هدف آن را برای یکپارچگی اقتصادی منطقه ای تضعیف کند. 
یکی  جالب توجه است که موفقیت این ارز به شدت به زیرساخت های تکنولوژ
ی از مناطق در این محدوده،  موجود در کشورهای عضو بستگی دارد. بسیار
ی های مالی پیشرفته هستند.  هنوز فاقد اتصال اینترنتی قابل اعتماد و فناور

گر برطرف نشوند مانع اجرای موثر و عملکرد  این شکاف های زیرساختی، ا
کو می شوند و دسترسی و قابلیت استفاده آن را برای عموم مردم محدود  ارز ا
می کنند. در حال حاضر بیت کوین در منطقه این مراحل را با کارایی 
یکی اثبات شده خود در لایه عملیاتی اصلی اش پشت سر گذاشته  تکنولوژ
است و پویایی آن حتی در مواجهه با اتصال اضافی یا عدم اتصال به اینترنت، 
، مزیت  کو از طریق راه حل های مبتنی بر بیت کوین در منطقه در مقایسه با ا
بیشتری ایجاد می کند؛ البته همراه با نمایش خیره کننده انعطاف پذیری و 

کارایی و همچنین حسن شهرت!
کشورهای غرب آفریقا، از کشورهای غنی از منابع مانند نیجریه تا کشورهای 
کوچک تر و کمترتوسعه یافته اقتصادی مانند گینه بیسائو تفاوت های 
اقتصادی قابل توجهی نشان می دهند. یک سیاست پولی یکسان ممکن 
است چالش های اقتصادی منحصربه فردی را که هر کشور عضو با آن مواجه 
است، برطرف نکند. نابرابری هایی مانند این می تواند منجر به عدم تعادل و 
کو و اقتصاد منطقه را بی ثبات کند.  تنش در اتحادیه شود و به طور بالقوه پول ا
بااین حال بیت کوین ازنظر شکستن تعصب منطقه ای درحالی که پذیرش 

جهانی و گزینه های تجارت باز را ارائه می دهد، دارای یک مزیت است. 
کو در نظر دارد با ارائه دسترسی به خدمات مالی برای جمعیت بدون بانک،  ا
کو به عنوان یک ارز منطقه ای پیشنهادی  شمول مالی را افزایش دهد. اما ا
گاه  وابسته به سیستم های مالی سنتی در کشورهای این حوزه، به طور ناخودآ
وارث مشکلات بومی مانند بدون بانک بودن بخش قابل توجهی از جمعیت 
کو این  ی سنتی خواهد بود. آیا ا به دلیل دسترسی محدود به خدمات بانکدار
فرصت را در اختیار یک جایگزین دیجیتال دموکراتیزه قرار نمی دهد؟ این قطعا 
یک سوال است: »مطلوب بودن و کارایی« عدالت را در مورد اضافه کاری انجام 
می دهد، زیرا همه چیز درحال گسترش است. بیت کوین ابزاری جایگزین برای 
دسترسی به خدمات مالی بدون نیاز به حساب بانکی فراهم می کند و با ارائه 

یک سیستم مالی غیرمتمرکز و در دسترس، افراد و مشاغل کوچک را توانمند 
و رشد اقتصادی و عملیات مالی یکپارچه را تقویت می کند. 

 مقایسه »هزینه های خدمات حواله در بین مناطق مختلف، با تقسیم هزینه 
به دو جزء کارمزد و حاشیه ارز خارجی«، نشان می دهد که در هر منطقه، 
بین حواله های دیجیتال و غیردیجیتال تفاوت وجود دارد. این نشان می دهد 
هزینه ها بخش بزرگی از هزینه های خدمات حواله را تشکیل می دهند. 
علاوه بر این، هزینه های خدمات غیردیجیتال بدون توجه به منطقه ای که 
پول به آن ارسال می شود، به طور مداوم بالاتر از هزینه های خدمات دیجیتال 
است. کارگران مهاجری که برای خانواده های خود از طریق خدمات سنتی 
حواله پول می فرستند، معمولا هزینه های قابل توجهی را متحمل می شوند 
که ارزش پولی را که به سختی به دست آورده اند، از بین می برد. بااین حال 
تراکنش های بیت کوین با حذف واسطه ها و ارائه انتقال مستقیم همتابه همتا، 
این هزینه ها را به شدت کاهش می دهد. این کارایی هزینه به ویژه در آفریقا 
ی از  مفید است، جایی که جریان های حواله منبع درآمدی حیاتی برای بسیار
خانواده هاست. تسهیل تراکنش های امن مرزی با بیت کوین یک مزیت حیاتی 
در منطقه غرب آفریقا به حساب می آید، جایی که تجارت درون منطقه ای 
کو که همچنان به سطحی از نظارت و مقررات  تشویق می شود. برخلاف ارز ا
دولتی نیاز دارد، بیت کوین مستقل از مرزهای ملی عمل می کند. این استقلال 
به معاملات روان و کارآمد بین مشاغل و افراد در کشورهای مختلف اجازه 
می دهد تجارت منطقه ای و یکپارچگی اقتصادی را ارتقا دهد. پذیرش 
ی در بخش فین تک و حواله و ایجاد  مداوم بیت کوین با جذب سرمایه گذار
فرصت های شغلی جدید و ریل های پرداخت، باعث رشد اقتصادی خواهد 
ک چین باعث پیشرفت مداوم فناوری  شد. لبه نوآورانه بیت کوین و فناوری بلا
ی ها، کشورهای آفریقایی  و تنوع اقتصادی خواهد شد. با پذیرش این فناور
یج خود را در خط مقدم اقتصاد دیجیتال جهانی قرار می دهند و فرهنگ  به تدر

یتم های  ک  چین و الگور ی بلا ینی را تقویت می کنند. فناور ی و کارآفر نوآور
ی که زیربنای بیت کوین است، سطحی از شفافیت و امنیت را ارائه  رمزنگار
کنش های مالی افزایش دهد. ماهیت  می دهد که می تواند اعتماد را در ترا
ک چین تضمین می کند تراکنش ها ایمن و قابل تاییدند  تغییرناپذیر سوابق بلا
و خطر تقلب و فساد را کاهش می دهد. این شفافیت برای خدمات حواله 
بسیار مهم است و تضمین می کند وجوه به طور ایمن و کارآمد منتقل می شود. 
علاوه بر اینها فمی لان از بنیاد حقوق بشر در مورد تفاوت حواله های سنتی 
بانکی و بیت کوین گفت: »ماهیت غیرمتمرکز بیت کوین سیستم مالی را 
ی متمرکز است. در  فراهم می کند که کمتر مستعد شکست یا دستکار
یم که یکی از مشکلات بزرگ تسویه حساب است. آخرین  آفریقا ما 46 ارز دار
امید واردکنندگان و صادرکنندگان در نیجریه و به طورکلی کشورهای جنوب 

صحرای آفریقا بیت کوین و تتر است.«
ی  کو در غرب آفریقا غیرضرور درصورت پذیرش کامل بیت کوین، اجرای ارز ا
است. شبکه های همتابه همتا و ریل های مبادله بیت کوین کارایی و 
سودمندی بالاتری را در مقایسه با ارز پیشنهادی ارائه می دهند. با استفاده 
یقا می توانند نیاز به یک ارز  از نقاط قوت بیت کوین، کشورهای غرب آفر
گیر ایجاد کنند.  منطقه ای جدید را دور بزنند و یک سیستم مالی قوی و فرا
ی  این پذیرش چالش های نظارتی را برطرف می کند، زیرساخت های فناور
کوسیستم مالی مدرن  و سواد مالی را بهبود می بخشد و انتقال آرام به یک ا
را تضمین می کند. پتانسیل کاهش هزینه های حواله، افزایش شمول مالی 
ی قدرتمند برای توسعه اقتصادی  ی آن را به ابزار و تسهیل مبادلات فرامرز
یقا در پذیرش راه حل های  یقا تبدیل می کند. آینده سیستم مالی آفر در آفر
نوآورانه ای است که چالش های منحصربه فرد آن را برطرف می کند. آفریقا با 
گیر و  کوسیستم مالی قابل اعتماد، فرا استفاده از نقاط قوت بیت کوین، یک ا
آینده نگر ایجاد می کند که از رشد و توسعه اقتصادی پایدار حمایت می کند. 

که برسد، هیچ اقتصادی بهتر  پای بحث پیرامون ضرورت بیت کوین 
یشی در چنین بحث هایی حق مطلب را ادا نمی کند اما  از اقتصاد اتر
یه نامتعارف اقتصادی نیست که اهمیت نوعی پول را  این تنها یک نظر
توصیف کند که به طرز شگفت انگیزی شبیه بیت کوین باشد. این نگاه 
یست محیطی، پایان دادن به ارزهای  جنبه های رشدزدایی و اقتصاد ز
یج می کند. درحالی که ما اغلب بر  فیات و خاصیت ضدتورمی را ترو
ی فعلی به دوراز سوخت های  مزایای استخراج بیت کوین برای انتقال انرژ
فسیلی تمرکز می کنیم، بیت کوین نقش مهم تری در انتقال جوامع ما به 
ی بیت کوین هم بی اهمیت  دنیایی پایدار و عادلانه تر دارد. مصرف انرژ
است و هم نیست. این شبکه کمتر از نیم درصد برق مصرفی جهان را 
مصرف می کند. برخی این را چیزی بیش از »خطای گرد کردن« نامیده اند. 
ی در حد  درعین حال به سختی می توان انکار کرد که این ذره مصرف انرژ
ی های جهانی  ی از فناور ی یک کشور کوچک است. البته بسیار مصرف انرژ
کز داده، سیستم های تهویه مطبوع  ی برتر هستند. مرا نسبت به بیت کوین انرژ
ی همگی به ذهن متبادر می شوند. دلایل معتبری برای  و صنعت بانکدار
ی  ی و بیش از آن، پتانسیل افزایش مصرف انرژ نگرانی در مورد مصرف انرژ
وجود دارد. ادبیات بررسی شده کافی در اینترنت موجود است که ارتباط 
یست را نشان می دهد. از منظر  ی و تخریب محیط ز قطعی بین مصرف انرژ
اقتصاد بوم شناختی و رشد زدایی، این به طورکلی نتیجه حرکت نئوکلاسیک 
برای رسیدن به یک چرخه رشد بی پایان اقتصادی است. نتایج تخریب 
ی از  یست ناشی از رشد اقتصادی بی پایان واضح است. بسیار محیط ز
دانشمندان معتقدند در میانه یک انقراض دسته جمعی ششم هستیم که 
انسان ها به طور عمده مسئول آن هستند. یک مطالعه اخیر در آلمان کاهش 
تقریبی 80 درصدی بیوماس حشرات را در 20 سال گذشته نشان داده است. 
جنگل های گرمسیری برزیل، که زمانی یکی از بهترین مکان های جذب 
کنون به دلیل افزایش دماهای جهانی و جنگل زدایی ناشی از  کربن ما بودند، ا
ی، به منابع انتشار کربن تبدیل شده اند. آلودگی شیمیایی در همه جا  کشاورز
پلاستیک ها در نمونه های خون انسان پیدا شده و  وجود دارد. اخیرا میکرو
کنون در نمونه های ادرار انسان ها قابل شناسایی  مواد شیمیایی علف کش ا
است. اینها همه شواهدی هستند که طراحی نادرست مشوق های سیستم 
اقتصادی موجود ما، سیاره را به دوراز قابلیت سکونت راحت، نه فقط برای 

انسان ها بلکه برای تمام گونه ها، سوق می دهد. 
ی بیت کوین برای مدتی به  که مصرف انرژ واقعیت سخت این است 
که افراد بیشتری به استفاده از  رشد خود ادامه خواهد داد، به شرطی 
گر نگران تغییرات اقلیمی هستید و رابطه اساسی  ی آورند. ا بیت کوین رو
یست را می دانید،  ی، رشد اقتصادی و تخریب محیط ز بین مصرف انرژ
ی بیت کوین واقعا نگران کننده به نظر می رسد. مهم ترین  پس مصرف انرژ
ی  نکته ای که باید درباره بیت کوین درک کنید، این است که مصرف انرژ
شبکه محدود است و همچنین برای ارائه نوعی سیستم پولی که اقتصاد 
ی است. کاهش رشد  جهانی را در مسیر کاهش رشد پایدار نگه دارد، ضرور
ی یک حرکت اجتماعی، سیاسی و اقتصادی است. این یک حرکت  انرژ
ی کشورهای  گسترده از افرادی است که خواستار کاهش مصرف کلی انرژ
ثروتمند هستند، درحالی که به کشورهای درحال توسعه اجازه می دهند تا 
مصرف خود را افزایش دهند. درخواست فزاینده ای وجود دارد که جهان 
باید از رشد اقتصادی فاصله بگیرد و به سمت کاهش رشد حرکت کند. 
یک یک پایه ملموس برای چگونگی کارکرد این فرآیند از طریق  کولوژ اقتصاد ا
همگرایی کاهش رشد و رشد به سمت یک اقتصاد پایدار کلی فراهم می کند. 
اقتصاد پایدار جایی است که اقتصاد ما با آنچه سیاره مان قادر به حمایت 
از آن است، هم راستا می شود. برخلاف آنچه برخی ممکن است فکر کنند، 
یستگاه خود فراتر برود  ی این سیاره وجود ندارد که بتواند از ز هیچ گونه ای رو
یک، اقتصاد  کولوژ و برای مدت طولانی زنده بماند. برایان چک، اقتصاددان ا
« می نامد؛ »اقتصادی که آنقدر بزرگ شده  پایدار را »اقتصاد برای دنیای پر
یست را تحت فشار کامل قرار می دهد!« بااین حال کاهش رشد  که محیط ز
ی در حالت ثابت است. همچنین  چیزی بیش از اقتصاد و مصرف انرژ
یج می کند.  پایان دادن به ارزهای فیات، تورمی و مبتنی بر بدهی را ترو
رشدزدایی، بومی گرایی و زندگی مقتصدانه را تشویق می کند که مطابق با 

طبیعت است، می توان استدلال کرد کاهش رشد دقیقا همان چیزی است 
که بیت کوین در تمام جنبه های اقتصاد اعمال می شود. رشدزدایی یعنی از 
ی، همچنین  بین بردن مصرف گرایی بیهوده، مشاغل مزخرف و رانت خوار
گر  یج می کند. واقعا ا روش های بومی مدیریت طبیعی و پرورش دائمی را ترو
یم تا این  یم باید زیرساخت های جدیدی بساز ما به کاهش رشد نیاز دار
گر قرار است ارزهای  سبک زندگی با ترجیح زمانی پایین را حفظ کنیم. ا
فیات، تورم و مبتنی بر بدهی را حذف کنیم، باید یک شبکه پولی قوی، 
ی سیستم اقتصادی  یم که بتوانیم از آن برای نگهدار غیرمتمرکز و امن بساز
کاهش رشد خود در چهارچوب سیاره ای استفاده کنیم. در کتاب »شوک 
عرضه: رشد اقتصادی در دوراهی«، چک توضیح می دهد که تورم زمانی 
اتفاق می افتد که »یک نهاد پولی )مانند فدرال رزرو در ایالات متحده( عرضه 
پول را سریع تر از آنچه اقتصاد واقعی می تواند رشد کند، افزایش دهد.« چک 
یک اقتصاددان اتریشی نیست، بلکه یک حامی کامل کاهش رشد است. 
او ادامه می دهد: »دوره های اخیر رشد سریع و واقعی اقتصادی... تمایل به 
ایجاد تورم داشته اند، زیرا مقامات پولی از واقعیت های زندگی اقتصادی 
یکی رشد را درک کنند.«  کولوژ دور هستند و نمی توانند محدودیت های ا
ی  یشه پول اساسا ناشی از مازاد کشاورز یک، ر کولوژ از دیدگاه اقتصاد ا
گرچه این عوامل قطعا در توسعه و پذیرش  است؛ نه بدهی و نه دولت. ا
ی، تقسیم کار وجود نخواهد  پول نقشی ثانویه دارند، بدون مازاد کشاورز
گر به این مساله  ی به مبادله نخواهد بود. ا ، نیاز داشت و بدون تقسیم کار
گر سیستم های غذایی ما امسال به طور کامل از کار  به شدت نگاه کنیم، ا
بیفتند، همه چیز از بین می رود و هریک از ما دوباره مجبور می شود بیشتر 
ی به  وقت خود را صرف پیدا کردن غذا برای بقا کنیم؛ در این حالت نیاز

پول نخواهیم داشت. 
ی نه خلق می شود و نه  از قوانین اول و دوم ترمودینامیک می دانیم که انرژ
ی تبدیل می شود، این فرآیند ناقص است و  از بین می رود و زمانی که انرژ
بخشی از آن اتلاف می شود. این بدان معناست که این قوانین فیزیکی 
ی سیاره ما اعمال می کنند که درنهایت سقفی بر  یکی رو کولوژ یک حد ا
یک، این بدان  کولوژ ی تعیین می کنند. از دیدگاه اقتصاد ا مازاد کشاورز
معناست که پول نیز حدی دارد. بیت کوین پول است و آن هم حدی 

دارد. در سال 2140، آخرین بیت کوین از 21 میلیون بیت کوین ضرب خواهد 
شد. در اوایل دهه 2030، 98 درصد از تمام بیت کوین ها ایجاد خواهند شد. 
ی بیت کوین تا زمانی که ارزش بیت کوین به رشد خود ادامه  مصرف انرژ
گر بیت کوین استاندارد پولی جهان  دهد، افزایش می یابد. در یک نقطه، ا
ی شبکه پولی خواهد بود. هنگامی که این  شود، تمام ارزش های جهانی رو
ی باید کند شود و  اتفاق بیفتد، رشد نرخ هش شبکه و از این رو مصرف انرژ
احتمالا به یک حالت پایدار خود برسد. این به خاطر کاهش بازدهی خواهد 
گر  بود زیرا سختی استخراج شبکه افزایش می یابد و رقابت فشرده می شود. ا
یک درست باشد، پس ارزش کل شبکه بیت کوین باید  کولوژ نظریه اقتصاد ا
ی را تامین  محدودیت کامل سیاره ای منابع در دسترس که مازاد کشاورز
ی بیشتری خلق کنیم،  می کند، منعکس کند. از آنجا که ما نمی توانیم انرژ
بنابراین باید حقیقت داشته باشد که نمی توانیم بیت کوین بیشتری تولید 
کنیم. سیستم اجتماعی- اقتصادی ما باید به این ایده از محدودیت ها 
پی ببرد و در اینجا تجویزهای اجتماعی گسترده تر از کاهش رشد مفید 
خواهد بود. علاوه بر این، یک جمله در جامعه بیت کوین وجود دارد؛ »شما 
بیت کوین را تغییر نمی دهید، بیت کوین شما را تغییر می دهد.« ممکن 
ی دور  است پذیرش بیت کوین افراد را از مصرف گرایی رضایتمندی فور

کند که به آن »ترجیح زمانی بالا« گفته می شود. 
یم مصرف  از آنجا که استخراج به طور جهانی انجام می شود، ما انتظار دار
ی پردازان کاهش رشد،  گر تئور ی در دوره همگرایی اقتصادی رشد کند. ا انرژ
کنون به  یست خواهان و فعالان اقلیمی ا یک، محیط ز کولوژ اقتصاددانان ا
ی  این موضوع بپیوندند، می توانند به شکل گیری آینده ای که مصرف انرژ
چگونه توسعه می یابد کمک کنند تا مطمئن شوند که به خوبی در مناطقی 
یع شود. این  ی مواجه هستند توز از جهان که در حال حاضر با فقر انرژ
اطمینان حاصل خواهد کرد که کشورهای درحال توسعه بیشترین بهره را 
از رشد شبکه ببرند و به این ترتیب تسهیل کننده ای برای یک قسمت از 

همگرایی حالت پایدار کاهش رشد و رشد باشد. 
کرده ایم. پذیرش بیت کوین معمولا در  ما شروع به دیدن این موضوع 
کشورهای کمتر توسعه یافته بیشتر است، جایی که مردم تحت تاثیر ابر تورم 
یم های پولی ناپایدار و سرکوبگر قرار دارند. درکنار آن، دولت ها در برخی  و رژ

ی آفریقای مرکزی درحال مطالعه  از کشورهای درحال توسعه مانند جمهور
ی تجدیدپذیر  نحوه استفاده از استخراج بیت کوین برای توسعه منابع انرژ
 ، طبیعی خود هستند. رئیس جمهور تازه انتخاب شده کلمبیا، گوستاو پترو
یک سیاستمدار متمایل به پیشرفت، نیز علاقه نشان داده است که از 

استخراج بیت کوین برای همین هدف استفاده کند. 
بیت کوین اغلب به خاطر پاداش دادن به پذیرندگان اولیه به جای پذیرندگان 
بعدی موردانتقاد قرار می گیرد و منتقدان معمولا ادعا می کنند این امر منجر 
ی خواهد شد که بر جهان  به ایجاد یک طبقه جدید از الیگارش های رمزارز
حکومت می کنند. در مقاله ای اخیر از موسسه سیاست بیت کوین با عنوان 
یع شده است؟«، نویسندگان به مطالعه ای  »آیا بیت کوین به طور عادلانه توز
از CoinMetrics اشاره کردند که نشان می دهد با وجود »ورود نهادهای بزرگ 
به این فضا، بیت کوین هنوز هم یک حرکت کاملا مردمی است« و بهترین 
یع ارز را در مقایسه با سایر ارزهای دیجیتال دارد. پول به تنهایی نمی تواند  توز
گر پولی مانند بیت کوین را با مجموعه ای  یع نابرابر منابع را حل کند، اما ا توز
از قوانین اقتصادی که نابرابری اقتصادی را کاهش می دهند ترکیب کنیم 
)کتاب »بازارهای رادیکال« طراحی های معقولی برای مکانیسم های بازار 
یع خواهد  ارائه می دهد(، درطول زمان، ثروت به طور عادلانه بین همه افراد توز
شد. حفظ یک جامعه پایدار در یک اقتصاد پایدار نیازمند کاهش تمام 
اشکال نابرابری است. باور به واقعی بودن تغییرات اقلیمی برای پذیرش این 
ی نیست. محدودیت های منابع طبیعی به این معنی است  دیدگاه ضرور
ی نفت وجود دارد. ایالات متحده در دهه 1970  که یک محدودیت طبیعی رو
به اوج تولید نفت رسید و رونق شرکت های نفتی مثل شل در ایالات متحده 
ی  برای همیشه ادامه نخواهد داشت. همان طور که دیده ایم، استقلال انرژ
یج محلی گرایی در اقتصاد اجتماعی  برای تقویت زنجیره های تامین و ترو
گر می خواهیم کیفیت زندگی مشابهی برای نسل های  ی است. ا ما ضرور
یک  کولوژ آینده داشته باشیم، پذیرش بیت کوین و دیدگاه های اقتصادی ا
و کاهش رشد برای گسترش بهترین جنبه های جامعه فعلی ما به آینده دور 
ی است. با وجود آنچه منتقدان می گویند بیت کوین نقش بسیار مهمی  ضرور
در اینجا ایفا می کند. درحالی که این یک بار فوق العاده است، این برعهده 
ماست که این پیام را به سایر نقاط جهان برسانیم. زمان درحال گذر است. 

رمزارزها مفهومی نسبتا جدید برای اکثر والدین هستند و می توانند بسیار 
پیچیده به نظر برسند. در این نوشتار در صدد آن هستیم آنچه لازم است 
بدانید تا به شما کمک کند در مورد ارزهای دیجیتال با فرزندان خود 
صحبت کنید. ارزهای دیجیتال یک پدیده نسبتا جدید هستند و بسیاری 
از ما ممکن است برای سوالات کودکان یا نوجوانان در مورد آنها جوابی 
یکی به این سمت می رود که  نداشته باشیم . اما پیشرفت های تکنولوژ
ارزهای دیجیتال احتمالا در زندگی مالی آینده فرزند شما نقش بزرگی 
خواهند داشت؛ بنابراین مهم است که گفت وگو در مورد آنها را زودتر 
شروع کنید.  این مقاله به شما کمک می کند تا رمزارزها را بشناسید و 
با اطلاعات ضروری این حوزه آشنا شوید. و پس از این می توانید به 

راحتی در مورد ارزهای دیجیتال با فرزندتان صحبت کنید. 

   رمزارزها چه هستند و چه زمانی به جریان مالی تبدیل 
شدند؟

رمزارزها شکلی از پول دیجیتال هستند که از طریق یک سیستم غیرمتمرکز 
اداره می شوند، به این معنی که تنظیم مقررات آنها توسط بانک ها یا دولت ها 
انجام  نمی شود. ارزش آنها، مانند پول سنتی، براساس عرضه و تقاضا و سپس 

یتم ها تضمین می شود.  توسط الگور
ی بیت کوین در سال 2009 به یک جریان مالی  ارزهای دیجیتال با راه انداز
تبدیل شدند. از آن زمان، هزاران ارز دیجیتال دیگر ایجاد شده است. برخلاف 
ید. در عوض،  پول سنتی، شما نمی توانید ارزهای دیجیتال فیزیکی را نگه دار
ک چین ذخیره می کنید، که  آنها را در کیف پول دیجیتال خود یا در یک بلا
ی آن قرار  یخچه خرید های شما رو کسل است که تار شبیه یک صفحه  ا
گرفته است. وقتی از یک ارز دیجیتال برای خرید چیزی استفاده می کنید، 

ید. زمانی  مانند پرداخت پول نقدی است که مستقیما به فروشنده می پرداز
که رمزارز از کیف پول دیجیتال شما برداشت شد و در کیف پول شخص 
دیگر نشست، شما دیگر نمی توانید نظر خود را تغییر دهید یا آن را لغو کنید. 
گرچه تجارت در ارزهای دیجیتال به سرفصل اخبار مالی تبدیل شده،  ا
پذیرش ارزهای دیجیتال مختلف هنوز به عنوان یک روش پرداخت جهانی 

مورد پذیرش همه کشورها قرار نگرفته است. 

   جذابیت ارزهای دیجیتال چیست؟
ی  ی شده می تواند سریع و ساده باشد، به طور استفاده از ارزهای رمزنگار
که موسساتی مانند بانک مرکزی کشورهای مختلف نیز به دنبال ایجاد 
ی های مشابه هستند.  ارزهای دیجیتالی خود با استفاده از برخی از فناور
برخی از مردم همچنان معتقدند برای جلوگیری از تورم یا ایمن نگه داشتن 
کنش های مالی خود بانک ها، دولت  باید دست از کنترل گری پول های  ترا
ملی بردارند و جایگزین کردن پول ملی با ارز دیجیتال بهترین روش برای 

رسیدن به این مقصود است. 

   خطرات ارزهای دیجیتال چیست؟
یادی قانونمند نشده است  برخلاف امور مالی سنتی، بخش کریپتو تا حد ز
و ارزش هر ارز دیجیتال براساس تقاضای مردم برای خرید و استفاده از آن 

تعیین می شود. 
ی می کنید، بانک ها از نظر قانونی  وقتی در دارایی های سنتی سرمایه گذار
ی شما آسیب بزند و  یسکی را که می تواند به سرمایه گذار موظف هستند هر ر
، این طور  ارزش آن دارایی را کاهش دهد، به شما اطلاع دهند. اما در کریپتو
کنش های  کنش رایگان برای همه است و ترا نیست. این اساسا یک ترا
برگشت ناپذیر و سریع به این معنی است که شما هنگام خرید و فروش 

کاملا مستقل هستید. 
ارزهای دیجیتال نیز یک پدیده نسبتا جدید هستند و طبعا درصد 

ی  یسک بالاتری نسبت به سایر دارایی ها دارند. فرزند شما می تواند رو ر
گر رمز ارز  ی کند که شگفت انگیز به نظر می رسد، اما ا ی سرمایه گذار ارز
ی شده توسط فرزندتان یک پروژه فیک باشد کل پول او از بین  خریدار

خواهد رفت. 

   آموزش ارزهای دیجیتال برای کودکان
 ۵ تا ۸ساله 

استفاده از بعضی هنرها و کاردستی برای آموزش ارز دیجیتال به کودکان یکی 
از راه های انجام این کار این است که آنها را به چالش بکشید تا یک سکه 
ی مخصوص خود طراحی کنند. توضیح دهید که آنها می توانند یک  رمزنگار
ارز دیجیتال جدید به صورت فیزیکی و کاردستی برای خود ایجاد کنند. هر 
کسی می تواند این کار را انجام دهد. ایجاد رمزارز واقعی نیاز به کدنویسی دارد 
و مناسب زمانی است که آنها کمی بزرگ تر هستند اما در حال حاضر می توانید 
در مورد اینکه سکه ارز دیجیتال خودشان چگونه می تواند باشد و ارزش آن 

ید تا برای آن اسم انتخاب کنند.  چقدر است صحبت کنید. آنها را وادار

۸ تا ۱۲ساله
کریپتوکارنسی موضوع پیچیده ای است، بنابراین گفت وگو را با صحبت 
که آنلاین انجام  ی هایی  ی که در باز در مورد ارزهای دیجیتال یا مجاز
می دهند و ممکن است با آنها آشنا باشند، شروع کنید. اینها توکن های 
ی کنید و به شما این امکان را می دهند  خاصی هستند که می توانید خریدار
ی یا موارد دیگر از آنها استفاده کنید. این توکن ها فقط  تا در ارتقای باز
ی  گر در یک باز ی ارزش دارند. البته یک نکته را بدانید. ا در همان باز
ید امکان نقد کردن آن و تعویضش  دیجیتالی، به عنوان پاداش توکن بگیر

با دلار وجود دارد. 
یکنان خریداری شود یا ممکن است   ارزهای مجازی درون بازی باید توسط باز
ی وجود داشته باشد. شما نمی توانید  راه هایی برای کسب سکه در حین باز

ی خود  مانند پول فیزیکی آنها را لمس کنید، اما می توانید آنها را در حساب باز
ی از آنها استفاده کنید. شایان ذکر است که آنها »ارزش ثابت«  ببینید و در باز
ی به پول واقعی امکانپذیر  تعیین شده ای ندارند، و تبدیل سکه های مجاز
نیست مگر آنکه این ارزها در صرافی ها لیست شده باشند و بشود با انتقال 
به صرافی، آنها را فروخت. با اینکه این سکه ها ارزش واقعی ندارند اما پولی 
ی ها  ی در باز که برای خرید آنها خرج می شود، ارزش دارد. ارزش ارزهای مجاز

براساس آنچه مردم مایل به خرید آنها هستند تعیین می شود. 

۱۲ تا ۱۸ساله
ی  برای نوجوانانی که احتمال بیشتری برای مواجهه با فرصت های رمزنگار
دارند، لازم است در مورد خطراتی که ممکن است با ارزهای دیجیتال برای 

آنها پیش بیاید صحبت کنیم. 
باندهای جنایی سازمان یافته که به دنبال پولشویی غیرقانونی هستند، 
ک یا  گرام و تیک تا عمدتا جوانان را هدف قرار می دهند تا از طریق اینستا
دیگر شبکه های اجتماعی از آنها به عنوان طعمه  استفاده کنند. آنها از 
یافت پول از صرافی های ارزهای دیجیتال با  نوجوانان برای جابه جایی یا در

وعده پرداخت با ارزهای دیجیتال سوءاستفاده می کنند. 
کید کنیم ارزهای دیجیتال تا چه حد  می توانند نوسان  همچنین مهم است تا
داشته باشند. آنها به روشی مشابه ارزهای خارجی کار می کنند که بسته به 
روند بازار و عرضه و تقاضا در نوسان هستند، اما توسط بانک مرکزی یا دولت 

پشتیبانی یا مدیریت نمی شوند. 
داستان چند برابر کردن پول برای نوجوانان )و حتی بزرگسالان!( موضوع 
جذابی است، اما مهم است که به یاد داشته باشید که همه سرمایه گذاری های 
ی پایان خوشی ندارند. اطمینان حاصل کنید که آنها ابتدا تحقیقات  رمزنگار
گاه هستند. آنها را تشویق  ی های رایج آ خود را انجام می دهند و از کلاهبردار
کنید تا در مورد هر فرصت بالقوه ارز دیجیتال که ممکن است در نظر داشته 

باشند با شما صحبت کنند. 

آیابازاربهاینتوکنهارویخوشنشانمیدهد؟

همه ان اف تی ها روی میز است!

فرصت های حواله بیت کوین در غرب آفریقا

چرخهمصرفانرژیبهبازبینینیازدارد

چرا دنیا به کاهش رشد اقتصادی و ترویج بیت کوین نیاز دارد؟

چگونه ارز دیجیتال را به کودکان آموزش دهیم

هومن جعفری
هومن جعفریمترجم

خبرنگار


